Anaau3 negarornyeckux KaapoB AHO «INITKOJA «[TPE3UJIEHT»

B 2019-2020 yuebnom romy B AHO <«IIIKOJIA «ITPESUAEHT» pa6otamu 90
nemarorndeckux paboTHukoB. 99% mpemomaBaTenell MMEIOT BBICIIEE IIEAArOTHYECKOE
npodeccuonanbHoe obpasoBanue. 9 uenoBek (10%) MMEOT y4YCHYIO CTCIECHb KaHIUIaTa
HayK.

Cpennuii Bo3pact npenojaBateneid 42 ropa.

CpaBHuTeNIbHASA TAOINUIA KBAIU(PUKAMOHHBIX KaTeropuil (Tabauma Nel)

Kpamnpuxanuonnas Ha nayano 2019-2020 yu. rona | Ha xonen 2019-2020 y4. roxa
KaTeropus

IlepBas 18 21

Beicias 20 30

KpanmndukamoHHbBIM CPABHUTENBHBIN aHAIN3 Ieaarorndeckux kaapos (% )(Ttadimia Ne2)

Kpamnpuxkaunonnas

KaTeropusi

2015-2016

2016-2017

2017-2018

2018-2019

2019-2020

IlepBas

24

23

20

23

18

Bricias

22

26

31

32

37

COOTBETCTBHE
JOJDKHOCTH YUUTEIIS

29

25

18

OO0111e€ KOJINYECTBO

51

53

55

55

55

NeAArorn4ecKux
PabOTHHKOB,
aTTECTOBAaHHBIX HA
KBaJIN(DUKAIIIOHHBIE
KaTeropuu

B teuenne 2019-2020 yueOGHOTO roma B IUIAHOBOM TIOPSIKE MPOBEACHA aTTEeCTAlUsS Ha
KBATH(UKAIIMOHHBIE KaTeTOpUU TeNarorndecknx paboTHWKOB. Ha mpoTsskeHMH BCeTo
yaeOHoro roma (¢ Mas 2019r. mo wmrorsr 2020r.) mpoBoammace HeoOXoaumasi paboTa IO
OpraHu3alliMd aTTecTaluy NeAarorudyeckux u pykoponamux padotHukoB AHO «IIIKOJIA
«ITPESUJAEHT».

ATTecTanus TeAarormueckux paOOTHUKOB IIKOJBI OCYIIECTBISUIACH B COOTBETCTBUU C
npukazoM MunHHCTepcTBa oOpa3zoBanust u Hayku PD ot 07 ampens 2014r. Ne 276 « O6

yrBepkaenun  [lopsiika  mpoBeneHUs — aTTECTAllMM  MENarorTHYecKux  paOOTHUKOB
OpraHu3aINid, OCYIIECTBISIONMMNX 00Pa30BaATEIBHYIO ACATEIHHOCTDY.
Okcneptu3a  NPOPECCHOHAIBHONW  JIEATETBHOCTH  TEJarorudeckux  pabOTHUKOB

ocymectBisuiachk ¢ 11 centsopst 2019 roga o 17 mapta 2020 roga.

Ha ocHoBanum mnpukazoB MuHuCcTpa o0Opa3oBaHusi MoOCKOBCKOW o0iactd |
pacnopsbKeHU TMEepPBOrO  3aMECTUTeNss MHHHCTpa oOpa3oBaHusi MOCKOBCKOM 00JacTu
YCTaHOBJICHA BBICIIASl KBATM(PUKALIMOHHAS KATETOPHs MO JOJKHOCTH «yUUTEIbY:

e AmnpapeeBoi Exarepune BaneHTHHOBHE
e boOypoBy Anekcannpy BanentunoBuuy
e Biacosou Haranuu ['enHanbeBHe

e ['aBpunoBoit Mapune MuxaijoBHe



I'pueBon TatbsaHe BiagumupoBHe
I'yceroit Enene IlpokodpeBHe
Heesoit Onbre MutpodaHoBHe
CmupHoBO# AHHE ['eHHaIbeBHE
®acxyrauHoBor WUibHape UinbnapoBHe
®enapukoBoil Mpune OnerosHe
[IneikoBou TaTesine BiragumMupoBHe
SAubrueBoit ['anune BrnagumuposHe.
YcraHnoBieHa nepBas KBaTM(PUKAIMOHHAS KaTETOPHUS MO JODKHOCTH «YIUTENb» BeTpoBy
Pomany CepreeBuuy.



