Анализ педагогических кадров АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ»

В 2019-2020 учебном году в АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» работали 90 педагогических работников. 99% преподавателей имеют высшее педагогическое профессиональное образование. 9 человек (10%) имеют ученую степень кандидата наук.

Средний возраст преподавателей 42 года.

Сравнительная таблица квалификационных категорий (таблица №1)

Квалификационная категория	На начало 2019-2020 уч. года	На конец 2019-2020 уч. года
Первая	18	21
Высшая	20	30

Квалификационный сравнительный анализ педагогических кадров (%)(таблица №2)

Квалификационная категория	2015-2016	2016-2017	2017-2018	2018-2019	2019-2020
Первая	24	23	20	23	18
Высшая	22	26	31	32	37
Соответствие	29	25	18		
должности учителя					
Общее количество	51	53	55	55	55
педагогических					
работников,					
аттестованных на					
квалификационные					
категории					

В течение 2019-2020 учебного года в плановом порядке проведена аттестация на квалификационные категории педагогических работников. На протяжении всего учебного года (с мая 2019г. по июнь 2020г.) проводилась необходимая работа по организации аттестации педагогических и руководящих работников АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ».

Аттестация педагогических работников школы осуществлялась в соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 07 апреля 2014г. № 276 « Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность».

Экспертиза профессиональной деятельности педагогических работников осуществлялась с 11 сентября 2019 года по 17 марта 2020 года.

На основании приказов Министра образования Московской области и распоряжений первого заместителя министра образования Московской области установлена высшая квалификационная категория по должности «учитель»:

- Андреевой Екатерине Валентиновне
- Бобурову Александру Валентиновичу
- Власовой Наталии Геннадьевне
- Гавриловой Марине Михайловне

- Гриевой Татьяне Владимировне
- Гусевой Елене Прокофьевне
- Деевой Ольге Митрофановне
- Смирновой Анне Геннадьевне
- Фасхутдиновой Ильнаре Ильдаровне
- Фендриковой Ирине Олеговне
- Шлыковой Татьяне Владимировне
- Янычевой Галине Владимировне.

Установлена первая квалификационная категория по должности «учитель» Ветрову Роману Сергеевичу.